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INSTITUTO INSULAR DE ATENCIÓN SOCIAL 

Y SOCIOSANITARIA 

SERVICIO DE RELACIONES LABORALES Y ORGANIZACIÓN 

 

 

Dª. MARÍA NIEVES PÉREZ MARICHAL, SECRETARIA DEL ÓRGANO DE 

SELECCIÓN DE LA CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA COBERTURA CON 

CARÁCTER FIJO DE DIEZ (10) PLAZAS DE EDUCADOR/A SOCIAL, GRUPO A2, DE 

LAS CUALES 8 SE PROVEERÁN POR EL TURNO DE ACCESO LIBRE Y 2 POR EL 

TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA, VACANTES EN LA PLANTILLA DEL 

PERSONAL LABORAL DEL ORGANISMO AUTÓNOMO INSTITUTO DE ATENCIÓN 

SOCIAL Y SOCIOSANITARIA, INCLUIDAS EN LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 

DEL INSTITUTO DEL AÑO 2017 ASÍ COMO LA CONFIGURACIÓN DE UNA LISTA DE 

RESERVA, 

 

CERTIFICA: Que en la sesión celebrada el día 09 de mayo de 2022, el Órgano de 

Selección acordó lo siguiente: 

 

“Siendo las 10:30 horas del día 09 de mayo de 2022, se reúne en la sala del Consejo Rector de la sede, 

planta 3ª, el Órgano de Selección designado para resolver la convocatoria pública para la cobertura con carácter fijo 

de 10 plazas de EDUCADOR/A SOCIAL, Grupo A2, de las cuales 8 se proveerán por el turno de acceso libre y 2 por 

el turno de promoción interna, vacantes en la plantilla del Personal Laboral del Organismo Autónomo IASS, incluidas 

en la Oferta de Empleo Público del Instituto del año 2017, así como la configuración de una lista de reserva, y se 

procede a: 

 

Primero: Constituir el Tribunal, comprobando la existencia de quórum, actuando como: 

 

Presidenta: Dª. María del Mar Castro Guerra, Educadora, Residencia de Mayores de Ofra. 

Vocales: 1. D. Adrián Escohotado Gil, Educador, Hogar Sagrada Familia. 

2. Dª. Beatriz Alonso Hernández, Educadora, Centro Maternal Nuestra Señora de la 

Paz. 

3. D. Jose Luis Gutiérrez Jaimez, Jefe de Sección, Servicio de Relaciones Laborales y 

Organización, designado a propuesta del Comité de Empresa Único. 

4. Dª. María Socorro González Reyes, Educadora, Unidad Orgánica de Infancia y 

Familia.  

Secretaria: Dª. Mª Nieves Pérez Marichal, Jefa del Servicio de Personal y Recursos Humanos, que 

actuará con voz pero sin voto. 

 

Segundo.- Finalizar la valoración de los méritos acreditados por los aspirantes que han superado la fase 

de oposición /…/ resultando la siguiente puntuación: 

 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE 
EXPERIENCIA 

(Máx. 3) 

FORMACIÓN 

(Máx. 1) 

FASE DE 

CONCURSO 

**1**858Y ALONSO MUÑOZ, MARIA ESTHER 3,0000 1,0000 4,0000 

**448*3*R BENITEZ PEREZ, SORAYA 3,0000 1,0000 4,0000 
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D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE 
EXPERIENCIA 

(Máx. 3) 

FORMACIÓN 

(Máx. 1) 

FASE DE 

CONCURSO 

**5508**R BETANCOR MARTIN, JOSE MANUEL 3,0000 1,0000 4,0000 

*55***14W CORUJO GARCIA, MARIA DEL CARMEN 0,3456 1,0000 1,3456 

*38*76**A DE MARCELINO DELGADO, CARMEN NOEMI 0,3808 1,0000 1,3808 

*378*2**L DELGADO DEL ROSARIO, MARIA SANDRA  3,0000 1,0000 4,0000 

4***217*D ESPI GUILLEN, MARIA TERESA 3,0000 1,0000 4,0000 

420***8*N GUTIERREZ GAMONAL, ANA DEVORA 3,0000 1,0000 4,0000 

****8673B HERNANDEZ HERRERA, INES RAQUEL 2,3602 1,0000 3,3602 

**0*74*2A IBOLEON CABRERA, ISABEL CARMEN 3,0000 1,0000 4,0000 

*869**9*D MONJE BENITEZ, BELEN 0,1808 1,0000 1,1808 

7**9**92N PARDO MASCAREÑO, MARIA LUISA 0,6736 1,0000 1,6736 

7**82**1N PERDOMO GONZALEZ, GAUDY MILENA 0,0000 0,2480 0,2480 

4*3**22*L PEREZ HERNANDEZ, FRANCISCO JAVIER 1,0217 1,0000 2,0217 

4*8*4*8*T PEREZ RODRIGUEZ, LORENA FIDENCIA 3,0000 1,0000 4,0000 

4*09**5*W PONCE TORRES, MARIA JESUS 0,7096 1,0000 1,7096 

787****0L RODRIGUEZ SAINZ-BRAVO, ANA MARIA 0,0000 1,0000 1,0000 

****1487L RUIZ PEREZ, VIDINA 0,4338 1,0000 1,4338 

***67*46N SACRAMENTO LUTZARDO, VERONICA 2,3936 1,0000 3,3936 

**6*6*10W SANCHEZ FERNANDEZ, ANA 0,0000 1,0000 1,0000 

**7*47*1V SANTOS MORIN, MARIA ESTHER 3,0000 1,0000 4,0000 

**71**08Y SUAREZ LUGO, INMACULADA 0,0000 1,0000 1,0000 

**82*39*T VERA HERNANDEZ, RAQUEL 3,0000 1,0000 4,0000 

**354**3W VERGARA ANTON, REYES FATIMA 0,0000 0,9800 0,9800 

 

Tercero.- La valoración de los méritos, una vez celebrada la fase de oposición y respecto de los 

candidatos que hayan superado dicha fase, se ha realizado conforme a la Base 7ª.2 de las que rigen la convocatoria de 

referencia, así como lo dispuesto en el artículo 44 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba 

el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión 

de Puestos de Trabajo y promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del 

Estado, especialmente lo previsto en su apartado 5, “Los méritos se valorarán con referencia a la fecha de cierre del 

plazo de presentación de instancias y se acreditarán documentalmente con la solicitud de participación”. 

 

Cuarto.- El Tribunal Calificador establece el plazo de tres (3) días hábiles para solicitar la revisión de la 

valoración de méritos sin perjuicio de la interposición de los recursos procedentes. 

 

Quinto.- Publicar, en los términos que exige la Base 7ª2.C) de las que rigen la presente convocatoria, la 

valoración de los méritos en el Tablón de Anuncios del Organismo y de la Corporación y en las Oficinas de 

Información y Registro descentralizado existentes en el momento de la convocatoria específica en el Instituto de 

Atención Social y Sociosanitaria, así como en la página web del Organismo. 

 

Sexto.- Publicar, en los términos que exige la Base 7ª2.D) y E de las que rigen la presente convocatoria, 

la calificación final del concurso-oposición, conforme a la siguiente puntuación: 
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D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE 

FASE DE 

CONCURSO 

(40%) 

FASE DE 

OPOSICIÓN 

(60%) 

PUNTUACIÓN 

FINAL 

**1**858Y ALONSO MUÑOZ, MARIA ESTHER 4,0000 4,704 8,7040 

**448*3*R BENITEZ PEREZ, SORAYA 4,0000 5,449 9,4490 

**5508**R BETANCOR MARTIN, JOSE MANUEL 4,0000 5,453 9,4530 

*55***14W CORUJO GARCIA, MARIA DEL CARMEN 1,3456 3,722 5,0676 

*38*76**A DE MARCELINO DELGADO, CARMEN NOEMI 1,3808 4,010 5,3908 

*378*2**L DELGADO DEL ROSARIO, MARIA SANDRA  4,0000 4,746 8,7460 

4***217*D ESPI GUILLEN, MARIA TERESA 4,0000 5,228 9,2280 

420***8*N GUTIERREZ GAMONAL, ANA DEVORA 4,0000 5,467 9,4670 

****8673B HERNANDEZ HERRERA, INES RAQUEL 3,3602 4,032 7,3922 

**0*74*2A IBOLEON CABRERA, ISABEL CARMEN 4,0000 5,237 9,2370 

*869**9*D MONJE BENITEZ, BELEN 1,1808 3,559 4,7398 

7**9**92N PARDO MASCAREÑO, MARIA LUISA 1,6736 3,166 4,8396 

7**82**1N PERDOMO GONZALEZ, GAUDY MILENA 0,2480 3,832 4,0800 

4*3**22*L PEREZ HERNANDEZ, FRANCISCO JAVIER 2,0217 4,170 6,1917 

4*8*4*8*T PEREZ RODRIGUEZ, LORENA FIDENCIA 4,0000 5,018 9,0180 

4*09**5*W PONCE TORRES, MARIA JESUS 1,7096 3,461 5,1706 

787****0L RODRIGUEZ SAINZ-BRAVO, ANA MARIA 1,0000 4,920 5,9200 

****1487L RUIZ PEREZ, VIDINA 1,4338 3,742 5,1758 

***67*46N SACRAMENTO LUTZARDO, VERONICA 3,3936 3,694 7,0876 

**6*6*10W SANCHEZ FERNANDEZ, ANA 1,0000 3,798 4,7980 

**7*47*1V SANTOS MORIN, MARIA ESTHER 4,0000 4,667 8,6670 

**71**08Y SUAREZ LUGO, INMACULADA 1,0000 4,064 5,0640 

**82*39*T VERA HERNANDEZ, RAQUEL 4,0000 5,453 9,4530 

**354**3W VERGARA ANTON, REYES FATIMA 0,9800 3,370 4,3500 

 

Y sin más asuntos que tratar, finaliza la reunión del Órgano de Selección a las 13:00 horas en el lugar y 

fecha anteriormente indicados.”--------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Contra este acto que NO pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse RECURSO 

DE ALZADA, al que se refieren los artículos 112,121 y 122 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, ante la Presidencia de este 

Organismo Autónomo Instituto Insular de Atención Social y Sociosanitaria en el plazo de UN MES 

a contar desde el día siguiente a su publicación. 

 

Y para que conste, y se proceda a su publicación en la página web del IASS (www.iass.es) 

así como en los lugares indicados y exigidos en la Base 8ª 1. “in fine” de la convocatoria, expide la 

presente, con el visto bueno de la Presidencia del Órgano de Selección, en Santa Cruz de Tenerife, a 

fecha de la firma.--------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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VºBº 

LA PRESIDENTA, 

 

 

Dª. María del Mar Castro Guerra 

 

 

LA SECRETARIA, 

 

 

Dª. Mª Nieves Pérez Marichal 
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